
		   1*

Bundesamt 

für Eich- und

Vermessungswesen

bev.gv.at

Amtsblatt für das Vermessungswesen
Herausgegeben vom BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen

Jahrgang 2024	 Wien, 1. September 2024	 Stück 3

6176. Mitteilung 
Übersicht: Änderung von Katastralgemeinden 

6177. - 6188. Verordnung 
Änderung von Katastralgemeinden

6189. Mitteilung 
Übersicht: Umwandlung von Grundstücken nach einem 
Verfahren der Agrarbehörde in Angelegenheiten der 
Bodenreform

6190. - 6221. Verordnung 
Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren 
der Agrarbehörde in Angelegenheiten der Bodenreform

6222. Mitteilung 
Zeitskala



2* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2024

6176. Mitteilung​ 
Übersicht der Änderung von Katastralgemeinden gem. § 7 Vermessungsgesetz in dieser 

Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungswesen,

	V	 Katastralgemeinde	 Gemeinde	 Verw/polit.	 VA	 BL 
								      Bez/Mag.

6177	 Bach	 OG St. Urban	 Feldkirchen	 Klagenfurt	 K
6177	 Hafenberg	 OG St. Urban	 Feldkirchen	 Klagenfurt	 K
6178	 Eberndorf	 MG Eberndorf	 Völkermarkt	 Völkermarkt	 K
6178	 Gablern	 MG Eberndorf	 Völkermarkt	 Völkermarkt	 K
6179	 Eberndorf	 MG Eberndorf	 Völkermarkt	 Völkermarkt	 K
6179	 Gösselsdorf	 MG Eberndorf	 Völkermarkt	 Völkermarkt	 K
6180	 Gablern	 MG Eberndorf	 Völkermarkt	 Völkermarkt	 K
6180	 Gösselsdorf	 MG Eberndorf	 Völkermarkt	 Völkermarkt	 K
6181	 Edelhof	 StG Haag	 Amstetten	 Amstetten	 NÖ
6181	 Hofkirchen	 StG St. Valentin	 Amstetten	 Amstetten	 NÖ
6182	 Palt	 MG Furth bei Göttweig	 Krems	 Krems an der Donau	 NÖ
6182	 Oberfurcha	 MG Furth bei Göttweig	 Krems	 Krems an der Donau	 NÖ
6183	 Traismauer	 StG Traismauer	 St. Pölten	 St. Pölten	 NÖ
6183	 Stollhofen	 StG Traismauer	 St. Pölten	 St. Pölten	 NÖ
6184	 Nägelsdorf	 MG Straden	 Südoststeiermark	 Feldbach	 ST
6184	 Schwabau	 MG Straden	 Südoststeiermark	 Feldbach	 ST
6185	 Oberwölz	 StG Oberwölz	 Murau	 Judenburg	 ST
6185	 Schöttl	 StG Oberwölz	 Murau	 Judenburg	 ST
6186	 Raiming	 StG Oberwölz	 Murau	 Judenburg	 ST
6186	 Schönberg	 StG Oberwölz	 Murau	 Judenburg	 ST
6187	 Kössen	 OG Kössen	 Kitzbühel	 Kufstein	 T
6187	 Walchsee	 OG Kössen	 Kitzbühel	 Kufstein	 T
6188	 Favoriten	 Stadt Wien	 Stadt Wien	 Wien	 W
6188	 Meidling	 Stadt Wien	 Stadt Wien	 Wien	 W

OG, MG, StG: Orts-, Markt-, Stadtgemeinde
Verw./polit. Bez./Mag.: Verwaltungs-, politischer Bezirk, Magistrat
VA: Vermessungsamt
BL: Bundesland



		   3*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2024

6177.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 26. Juni 2024 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Bach und Hafenberg.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Bach (Nr. 72304) und Hafenberg (Nr. 72315), beide Ortsgemeinde St. Urban, Gerichts- 
und politischer Bezirk Feldkirchen, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im Interesse der 
Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 1/7 der KG Bach von dieser abgetrennt und dem 
Gebiet der KG Hafenberg eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Klagenfurt auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 627/2024/72, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 26. Juni 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.397.662

6178.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 12. Juli 2024 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Eberndorf und Gablern.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Eberndorf (Nr. 76102) und Gablern (Nr. 76103), beide Marktgemeinde Eberndorf, 
Gerichts- und politischer Bezirk Völkermarkt, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie 
im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 1338, 1339, 1340,1354, 
1355, 1356, 1357, 1364, 1365, 1366 und 1367 der KG Eberndorf von dieser abgetrennt und dem Gebiet der 
KG Gablern eingegliedert, sowie die Grundstücke 2796, 2797, 2798, 2799, 2800, 2822, 3058 und 1124/1 der 
KG Gablern von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Eberndorf eingegliedert, werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Völkermarkt auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 699 und 701/2023/76, einzusehen.

§ 2

Diese  Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 12. Juli 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.488.130



4* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2024

6179.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 16. Juli 2024 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Eberndorf und Gösselsdorf.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Eberndorf (Nr. 76102) und Gösselsdorf (Nr. 76105), beide Marktgemeinde Ebern-
dorf, Gerichts- und politischer Bezirk Völkermarkt, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung 
sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 1359, 1361, 1362 
und 1363 der KG Eberndorf von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Gösselsdorf eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Völkermarkt auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 700 und 703/2023/76, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 16. Juli 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.510.777

6180.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 22. Juli 2024 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Gablern und Gösselsdorf.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Gablern (Nr. 76103) und Gösselsdorf (Nr. 76105), beide Marktgemeinde Ebern-
dorf, Gerichts- und politischer Bezirk Völkermarkt, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung 
sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 2847, 2848, 2849, 
2853, 2860, 2861, 2862, 2863, 2864, 2865, 2866, 2867, 2868 und 2869 der KG Gablern von dieser abgetrennt 
und dem Gebiet der KG Gösselsdorf eingegliedert, sowie die Grundstücke 701, 702, 709, 714, 715 und 716 der 
KG Gösselsdorf von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Gablern eingegliedert, werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Völkermarkt auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 702 und 704/2023/76, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 22. Juli 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.508.348



		   5*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2024

6181.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 26. Juni 2024 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Edelhof und Hofkirchen.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Edelhof (Nr. 03107, Stadtgemeinde Haag) und Hofkirchen (Nr. 03115, Stadtgemeinde 
St. Valentin), beide Gerichtsbezirk Haag und Verwaltungsbezirk Amstetten, werden entsprechend dem Bescheid 
der NÖ Landesregierung vom 21. Juni 2024, GZ IVW3-TZ-9030301/002-2024, derart geändert, dass die Grund-
stücke 75/2, 75/3, 76/2, 83/2 und 83/3 der KG Edelhof von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Hofkirchen 
eingegliedert, sowie die Grundstücke 53/2, 81/2, 83/2 und 84/2 der KG Hofkirchen von dieser abgetrennt und 
dem Gebiet der KG Edelhof eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Amstetten auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 351 und 368/2024/03, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2025 in Kraft.

Wien, 26. Juni 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.218.707

6182.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. Juli 2024 betreffend 
die Änderung der Katastralgemeinden Palt und Oberfucha.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Palt (Nr. 12166) und Oberfucha (Nr. 12152), beide Marktgemeinde Furth bei 
Göttweig, Gerichtsbezirk Krems an der Donau und politischer Bezirk Krems, werden zur Erhaltung der 
topographischen Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die 
Grundstücke 75/3 und 80/3 der KG Palt von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Oberfucha eingegliedert 
werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Krems an der Donau 
aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 234/2023/12, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 9. Juli 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.390.400



6* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2024

6183.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. Juli 2024 betreffend 
die Änderung der Katastralgemeinden Traismauer und Stollhofen.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Traismauer (Nr. 19166) und Stollhofen (Nr. 19164), beide Stadtgemeinde Trais-
mauer, Gerichts- und politischer Bezirk St. Pölten, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung 
sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 1029/2, 1032/1 
und 1032/2 der KG Traismauer von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Stollhofen eingegliedert, so-
wie die Grundstücke 128/2, 128/3, 128/4, 128/5, 128/6, 128/7 und 128/10 der KG Stollhofen von dieser 
abgetrennt und dem Gebiet der KG Traismauer eingegliedert, werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt St. Pölten auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 1479 und 1480/2024/19, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 9. Juli 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.396.014

6184.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 26. Juni 2024 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Nägelsdorf und Schwabau.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Nägelsdorf (Nr. 66219) und Schwabau (Nr. 66232), beide Marktgemeinde Straden, 
Gerichtsbezirk Feldbach und politischer Bezirk Südoststeiermark, werden zur Erhaltung der topographischen 
Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 700/3 
der KG Nägelsdorf von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Schwabau eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Feldbach auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 138/2024/62, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 26. Juni 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.359.477



		   7*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2024

6185.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 12. Juli 2024 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Oberwölz und Schöttl.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Oberwölz (Nr. 65507) und Schöttl (Nr. 65512), beide Stadtgemeinde Oberwölz, 
Gerichts- und politischer Bezirk Murau, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im 
Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 188/12 und 417/2 der 
KG Oberwölz von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Schöttl eingegliedert, sowie die Grundstücke 
424/2 und 429/3 der KG Schöttl von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Oberwölz eingegliedert, 
werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Judenburg auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 204 und 205/2024/65, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 12. Juli 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.469.513

6186.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 12. Juli 2024 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Raiming und Schönberg.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Raiming (Nr. 65510) und Schönberg (Nr. 65513), beide Stadtgemeinde Oberwölz, 
Gerichts- und politischer Bezirk Murau, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im Inte-
resse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 1134/2 der KG Raiming von dieser 
abgetrennt und dem Gebiet der KG Schönberg eingegliedert, sowie die Grundstücke 1803/5 und 1803/6 der 
KG Schönberg von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Raiming eingegliedert, werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Judenburg auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 47 und 48/2024/65, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 12. Juli 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.469.490



8* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2024

6187.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 16. Juli 2024 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Kössen und Walchsee.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Innsbruck verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Kössen (Nr. 82109) und Walchsee (Nr. 83019), beide Ortsgemeinde Kössen, Gerichts- 
und politischer Bezirk Kitzbühel, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im Interesse der 
Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 1278/8 der KG Walchsee von dieser abge-
trennt und dem Gebiet der KG Kössen eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Kufstein auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 2611/2021/83, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 16. Juli 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.398.958

6188.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 23. Mai 2024 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Favoriten und Meidling.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Favoriten (Nr. 01101, Gerichtsbezirk Favoriten) und Meidling (Nr. 01305, Gerichtsbe-
zirk Meidling), beide Stadt Wien, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im Interesse der 
Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 2791/5, 2791/6 und 2788/2 der KG Favoriten 
von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Meidling eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Wien aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 124/2024/01, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 23. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.287.705



		   9*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2024

6189.Mitteilung​ 
Übersicht der von einer Verordnung gem. § 20 (2) VermG betroffenen Katastralgemeinden 

in dieser Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungswesen

V	 Katastralgemeinde	 Vermessungsamt	 Bundesland

6190	 Euratsfeld	 Amstetten	 NÖ
6191	 Seisenegg	 Amstetten	 NÖ
6192	 Hainstetten	 Amstetten	 NÖ
6193	 Viehdorf	 Amstetten	 NÖ
6194	 Tattendorf	 Baden	 NÖ
6195	 Schneeberg	 Gmünd	 NÖ
6196	 Echsenbach	 Gmünd	 NÖ
6197	 Drösiedl	 Gmünd	 NÖ
6198	 Ludweis	 Gmünd	 NÖ
6199	 Oed an der Wild	 Gmünd	 NÖ
6200	 Radessen	 Gmünd	 NÖ
6201	 Seebs	 Gmünd	 NÖ
6202	 Radl	 Gmünd	 NÖ
6203	 Endlas	 Gmünd	 NÖ
6204	 Schalladorf	 Korneuburg	 NÖ
6205	 Rastenberg	 Krems an der Donau	 NÖ
6206	 Schweinburg	 Krems an der Donau	 NÖ
6207	 Sabatenreith	 Krems an der Donau	 NÖ
6208	 Goslarn	 Krems an der Donau	 NÖ
6209	 Zettlitz	 Krems an der Donau	 NÖ
6210	 Laimbach	 St. Pölten	 NÖ
6211	 Hainberg	 St. Pölten	 NÖ
6212	 Bischofstetten	 St. Pölten	 NÖ
6213	 Kehrbach	 St. Pölten	 NÖ

6214	 Lambrechten	 Ried im Innkreis	 OÖ
6215	 Kramberg	 Ried im Innkreis	 OÖ

6216	 Lichendorf	 Leibnitz	 ST
6217	 Pichla	 Leibnitz	 ST
6218	 Seibersdorf	 Leibnitz	 ST

6219	 Ludesch	 Bludenz	 V
6220	 Au	 Bregenz	 V

6221	 Wienerherberg	 Wien	 W



10* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2024

6190.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. August 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Euratsfeld, KG Nr. 03008, (Gerichtsbezirk Amstetten).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Euratsfeld, KG-Nr. 03008, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-708-06-
LP-01-03008) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichts-
bezirkes Amstetten vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2650 bis 2667 901 bis 908/2024/030

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter den Geschäftsfallnummern GFN 
2200/2023/03 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 226/2024/03 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. August 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.356.506

6191.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. August 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Seisenegg, KG Nr. 03038, (Gerichtsbezirk Amstetten).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Seisenegg, KG-Nr. 03038, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-815-10-
LP-02-03038) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichts-
bezirkes Amstetten vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
912 bis 915, 917 1354 bis 1362/2024/030

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter den Geschäftsfallnummern GFN 
188/2024/03 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 431/2024/03 (Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. August 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.356.506



		   11*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2024

6192.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. August 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Hainstetten, KG Nr. 03014, (Gerichtsbezirk Amstetten).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Hainstetten, KG-Nr. 03014, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-815) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Amstetten 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
835 bis 845 1344 bis 1353/2024/030

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter den Geschäftsfallnummern GFN 
187/2024/03 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 456/2024/03 (Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. August 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.356.506

6193.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. August 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Viehdorf, KG Nr. 03043, (Gerichtsbezirk Amstetten).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Viehdorf, KG-Nr. 03043, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-815) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Amstetten 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1321, 1322 1363 bis 1365/2024/030

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter den Geschäftsfallnummern GFN 
2430/2022/03 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 161/2023/03 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. August 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.356.506



12* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2024

6194.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. August 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Tattendorf, KG Nr. 04040, (Gerichtsbezirk Baden).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Tattendorf, KG-Nr. 04040, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-AG-6185) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Baden vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1553 bis 1559, 1561 bis 1567 132 bis 145/2024/040

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Baden unter der Geschäftsfallnummer GFN 
456/2023/04 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. August 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.561.944

6195.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. August 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Schneeberg, KG Nr. 24276, (Gerichtsbezirk Zwettl).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Schneeberg, KG-Nr. 24276, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-608-0011-
LP-01-24276) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes 
Zwettl vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
690 bis 701, 703, 706 bis 715 1542 bis 1567/2024/243

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd – Dienststelle Zwettl unter den Geschäftsfall-
nummern GFN 2201/2023/07 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 2230/2023/07 (Um-
wandlungsgeschäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. August 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.369.698



		   13*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2024

6196.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. August 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Echsenbach, KG Nr. 24011, (Gerichtsbezirk Zwettl).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Echsenbach, KG-Nr. 24011, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-868-10-
LP-01-24011) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbe-
zirkes Zwettl vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1768 bis 1773 1609 bis 1614/2024/243

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd – Dienststelle Zwettl unter den Geschäftsfall-
nummern GFN 1565/2023/07 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 1566/2023/07 (Um-
wandlungsgeschäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. August 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.369.698

6197.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. August 2024 betref-
fend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Ange-

legenheiten der Bodenreform in der KG Drösiedl, KG Nr. 21006, (Gerichtsbezirk Waidhofen an der Thaya).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Drösiedl, KG-Nr. 21006, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-178-0044) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidhofen 
an der Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
706 bis 709 1035 bis 1047/2024/211

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1040/2024/07 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. August 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.369.698



14* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2024

6198.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. August 2024 betref-
fend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Ange-

legenheiten der Bodenreform in der KG Ludweis, KG Nr. 21024, (Gerichtsbezirk Waidhofen an der Thaya).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Ludweis, KG-Nr. 21024, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-178-0044) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidhofen an 
der Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1022 bis 1079, 1082 bis 1084, 1086 bis 1089, 
 1091 bis 1167, 1169 bis 1176, 1178 bis 1207, 
1210 bis 1271, 1273 bis 1280, 1282 bis 1300, 

1302, 1304 bis 1305, 1307 bis 1310
1048 bis 1170/2024/211

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1041/2024/07 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. August 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.369.698

6199.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. August 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Oed an der Wild, KG Nr. 21034, (Gerichtsbezirk Waidhofen 
an der Thaya).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Oed an der Wild, KG-Nr. 21034, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-178-0044) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidhofen an der 
Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1586 bis 1587 1171 bis 1177/2024/211

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1042/2024/07 einzusehen.



		   15*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2024

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. August 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.369.698

6200.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. August 2024 betref-
fend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Ange-

legenheiten der Bodenreform in der KG Radessen, KG Nr. 21040, (Gerichtsbezirk Waidhofen an der Thaya).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Radessen, KG-Nr. 21040, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-178-0044) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidhofen an 
der Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
398 1178 bis 1180/2024/211

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1043/2024/07 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. August 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.369.698



16* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2024

6201.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. August 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Seebs, KG Nr. 21048, (Gerichtsbezirk Waidhofen an der Thaya).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Seebs, KG-Nr. 21048, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-178-0044) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidhofen an 
der Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
723 1181 bis 1189/2024/211

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1044/2024/07 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. August 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.369.698

6202.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. August 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Radl, KG Nr. 21041, (Gerichtsbezirk Waidhofen an der Thaya).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Radl, KG-Nr. 21041, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-102-43) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidhofen 
an der Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
892 bis 900 1393 bis 1404/2024/211

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1350/2024/07 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. August 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.369.698



		   17*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2024

6203.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. August 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Endlas, KG Nr. 24216, (Gerichtsbezirk Zwettl).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Endlas, KG-Nr. 24216, werden aufgrund des rechtskräftigen Zu-
sammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-750-0013-LP-01-24216) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Zwettl vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
711 bis 731 1648 bis 1672/2024/243

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd – Dienststelle Zwettl unter den Geschäfts-
fallnummern GFN 2017/2023/07 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 2019/2023/07 (Um-
wandlungsgeschäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. August 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.369.698

6204.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. August 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Schalladorf, KG Nr. 09047, (Gerichtsbezirk Hollabrunn).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Schalladorf, KG-Nr. 09047, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-884-10-
LP-01-09047) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbe-
zirkes Hollabrunn vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
993, 1004, 1022, 1079, 1097, 1098, 1100, 

1165, 1228, 1229 1942 bis 1949/2024/090

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Korneuburg unter den Geschäftsfallnummern GFN 
165/2024/11 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 349/2024/11 (Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. August 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.397.154



18* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2024

6205.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. August 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Rastenberg, KG Nr. 12041, (Gerichtsbezirk Krems).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Rastenberg, KG-Nr. 12041, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-855/0006) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Krems 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
430 bis 437 2242 bis 2246/2024/121

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Krems an der Donau unter den Geschäftsfallnum-
mern GFN 3851/2023/12 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 3867/2023/12 (Umwand-
lungsgeschäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. August 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.369.678

6206.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. August 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Schweinburg, KG Nr. 10245, (Gerichtsbezirk Horn).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Schweinburg, KG-Nr. 10245, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-102-43-
LP-01-10245) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbe-
zirkes Horn vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1127 bis 1132, 1134 bis 1311 1194 bis 1265/2024/100

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Krems an der Donau – Dienststelle Horn unter 
den Geschäftsfallnummern GFN 1842/2023/12 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 
2079/2023/12 (Umwandlungsgeschäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. August 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.369.678



		   19*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2024

6207.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. August 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Sabatenreith, KG Nr. 10244, (Gerichtsbezirk Horn).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Sabatenreith, KG-Nr. 10244, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-102-43-
LP-01-10244) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbe-
zirkes Horn vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
770 bis 783 1185 bis 1193/2024/100

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Krems an der Donau – Dienststelle Horn unter 
den Geschäftsfallnummern GFN 1841/2023/12 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 
2078/2023/12 (Umwandlungsgeschäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. August 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.369.678

6208.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. August 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Goslarn, KG Nr. 10210, (Gerichtsbezirk Horn).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Goslarn, KG-Nr. 10210, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-102-43-
LP-01-10210) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbe-
zirkes Horn vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
554 bis 556 1177 bis 1184/2024/100

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Krems an der Donau – Dienststelle Horn unter 
den Geschäftsfallnummern GFN 1835/2023/12 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 
2077/2023/12 (Umwandlungsgeschäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. August 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.369.678



20* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2024

6209.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. August 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Zettlitz, KG Nr. 10242, (Gerichtsbezirk Horn).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Zettlitz, KG-Nr. 10242, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-776-0014-
LP-01-10242) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbe-
zirkes Horn vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1045 bis 1214 1662 bis 1717/2024/100

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Krems an der Donau – Dienststelle Horn unter den Ge-
schäftsfallnummern GFN 4125/2023/12 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 87/2024/12 
(Umwandlungsgeschäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. August 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.369.678

6210.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. August 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Laimbach, KG Nr. 14322, (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Laimbach, KG-Nr. 14322, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-828-0007-
LP-01-14322) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbe-
zirkes Melk vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
874 bis 883 2721 bis 2727/2024/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Sankt Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
300/2024/19 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. August 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.470.443



		   21*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2024

6211.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. August 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Hainberg, KG Nr. 14020, (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Hainberg, KG-Nr. 14020, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-795-0009-
LP-14020) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbe-
zirkes Melk vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1165 bis 1170 2728 bis 2734/2024/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Sankt Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
370/2024/19 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. August 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.470.443

6212.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. August 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Bischofstetten, KG Nr. 14005, (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Bischofstetten, KG-Nr. 14005, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-782-
0010-LP-14005) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichts-
bezirkes Melk vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3488 bis 3494, 3622 bis 3627 2735 bis 2744/2024/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Sankt Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
575/2024/19 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. August 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.470.443



22* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2024

6213.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. August 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Kehrbach, KG Nr. 14377, (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Kehrbach, KG-Nr. 14377, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-886-11-
LP-01-14377) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbe-
zirkes Melk vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
296 bis 317, 319 bis 324 3514 bis 3533/2024/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Sankt Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1229/2024/19 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. August 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.470.443

6214.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. August 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Lambrechten, KG Nr. 46018, (Gerichtsbezirk Ried im Innkreis).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Lambrechten, KG-Nr. 46018, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOG-2016-363343) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Ried im 
Innkreis vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2513 bis 2570 2041 bis 2059/2024/461

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Ried im Innkreis unter der Geschäftsfallnummer GFN 
2005/2023/46 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. August 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.498.120



		   23*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2024

6215.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. August 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Kramberg, KG Nr. 46017, (Gerichtsbezirk Ried im Innkreis).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Kramberg, KG-Nr. 46017, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOG-2016-363343) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Ried im 
Innkreis vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1336 bis 1337 2062 bis 2063/2024/461

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Ried im Innkreis unter der Geschäftsfallnummer GFN 
2006/2023/46 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. August 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.498.120

6216.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. August 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Lichendorf, KG Nr. 66215, (Gerichtsbezirk Leibnitz).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Lichendorf, KG-Nr. 66215, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Steiermärkischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABBST-3P-47/1999-233) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Leibnitz 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1720 bis 1726 3132 bis 3143/2024/660

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Leibnitz unter den Geschäftsfallnummern GFN 
3309/2023/66 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 711/2023/66 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. August 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.377.183



24* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2024

6217.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. August 2024 betref-
fend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Ange-

legenheiten der Bodenreform in der KG Pichla, KG Nr. 66225, (Gerichtsbezirk Leibnitz).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Pichla, KG-Nr. 66225, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Steiermärkischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABBST-3P-47/1999-232) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Leibnitz vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
755 bis 764, 766 bis 798, 800 bis 847, 
849 bis 861, 863 bis 926, 928 bis 930

2970 bis 2973/2024/620, 
3030 bis 3130/2024/660

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Leibnitz unter den Geschäftsfallnummern GFN 
490/2023/66 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 3305/2023/66 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. August 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.377.183

6218.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. August 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Seibersdorf, KG Nr. 66233, (Gerichtsbezirk Leibnitz).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Seibersdorf, KG-Nr. 66233, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Steiermärkischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABBST-3P-47/1999-234) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Leibnitz 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1826 bis 1834 3144 bis 3147/2024/660

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Leibnitz unter den Geschäftsfallnummern GFN 
710/2023/66 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 3308/2023/66 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. August 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.377.183



		   25*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2024

6219.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. August 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Ludesch, KG Nr. 90012, (Gerichtsbezirk Bludenz).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Ludesch, KG-Nr. 90012, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Vorarlberger Agrarbehörde (GZ-Verfahren: AZl. Va-315.20.151-1//-117) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Bludenz vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3134 bis 3144 2641/2024/900

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Bludenz unter den Geschäftsfallnummern GFN 
401/2024/90 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 489/2024/90 (Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. August 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.470.468

6220.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. August 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Au, KG Nr. 91002, (Gerichtsbezirk Bezau).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Au, KG-Nr. 91002, werden aufgrund des rechtskräftigen Zu-
sammenlegungsplanes der Vorarlberger Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-Va-315.20.127-1//-198) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Bezau vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
5992 bis 6045 2428/2021/910

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Bregenz unter den Geschäftsfallnummern GFN 
1105/2021/91 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 678/2024/91 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. August 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.469.472



26* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2024

6222.Verlautbarung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen 
über die Zeitskala UT1

Auf Grund des §1 Abs.5 der „Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen über die Dar-
stellungsverfahren der gesetzlichen Maßeinheiten für die Zeit und Frequenz“, Amtsblatt für das Eichwesen 
Nr. 3-4/2008, werden zur Darstellung der Einfach Korrigierten Weltzeit UT1 die folgenden Bulletins des Inter-
national Earth Rotation Service (IERS), Paris, verlautbart:

Einzusehen über den Link :http://hpiers.obspm.fr/eop-pc/

Amtsblatt für das Vermessungswesen

Medieninhaber, Hersteller u. Herausgeber:
BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen 
Schiffamtsgasse 1 - 3, 1020 Wien
Tel.: +43 1 21110 - 822607
E-Mail: recht-verwaltung@bev.gv.at

Die aktuellen Ausgaben können kostenfrei heruntergeladen werden.

6221.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. August 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Wienerherberg, KG Nr. 05223, (Gerichtsbezirk Schwechat).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Wienerherberg, KG-Nr. 05223, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-810) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Schwechat 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2742 bis 2753 1282 bis 1299/2024/052

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Wien unter den Geschäftsfallnummern GFN 
1414/2022/01 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 520/2023/01 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. August 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.399.707


